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ИЗВЕШТАЈ 
за стручно усовршување на акушерката ФЕТИЈЕ ШИШКО  

во Универзитетската Акушерска Клиника Doum Hane   

во Cerrah Pasa, Инстанбул, Турција  

 

Мојата едукација почна на 25.05.2005 год. Со многу перипеции во деканатот но брзо се 

среди. Приемот во акушерското одделение беше многу коректен од страна на главната 

сестра Мерјем, која ми објасни за работата на акушерките на овој оддел; прием на 

бремена жена, припрема за породување, земање крв за хемограмВо текот на моесто 

усовршување, мерење на крвен притиско, ставње на ЦТГ. Породување го вршеше 

исклучиво гинекологот. Вагинални прегледи од страна на сестрите не се дозволуваше а 

клемување на папчето во врзеше сестрата. Јас активно учествував во овие работи како и 

припрема на пациентикве за S.C. Голем број на породувањата беа со S.C. во кои јас често 

учествував во операционата сала. Новородените родени по природен пат се збринување 

од акушерка; бришење, затоплување, аспирација, мерење на телесна тежина, телесна 

должина и обем на главата. Од тука новороденото се носеше на неонатолошки оддел кој 

беше во истиов спрат, се предаваше на сестра на неонатологија. Во главно ова беше 

работа на сестрите во акушерска клиника. За одбележување е ЦТГ-то се држеше се до 

експлузија на новороденото, потоа се исклучување ЦТГ-то.  

 

 

На 18.06.2015 ги добивме сертификатите, свечено сликање и враќање дома. 

Акушерка Фетија Шишко 

Клиника за акушерско DOUM HANE 

Cerah Pasa, Турција  


